



DIRECCION GENERAL DE ADUANAS

03 de junio de 2022

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

Página 1 de 1

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Solicitud: **DGAP-DAF-CM-2022-0119**Objeto de la compra: **Materiales de plomería para Club DGA.****Detalle**

Ítem	Código	Cuenta presupuestaria	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	31231311	2.3.6.3.06	Conectores rectos para tubería liquid tita de 3/4	UD	30	RD\$1,858.50	RD\$55,755.00
2	31231311	2.3.6.3.06	Conectores curvos para tubería BX liquid lite de 1/2	UD	15	RD\$1,858.50	RD\$27,877.50
3	31231311	2.3.6.3.06	Conectores curvos para tubería BX liquid lite de 3/4	UD	15	RD\$1,858.50	RD\$27,877.50
4	39121303	2.6.5.6.01	Caja eléctrica 2*4 connock out de ½ metálica reforzada	UD	40	RD\$922.88	RD\$36,915.20
5	39121303	2.6.5.6.01	Caja eléctrica 2*4 connock out de ¾ metálica reforzada	UD	30	RD\$922.88	RD\$27,686.40
6	39121303	2.6.5.6.01	Caja eléctrica 2*4 connock out de ¾ metálica reforzada	UD	20	RD\$922.88	RD\$18,457.60
7	39121311	2.3.9.6.01	Relay americano con base 8 pin bobina 24 voltios D.C contactos 10 amperes	UD	4	RD\$495.60	RD\$1,982.40
8	39121311	2.3.9.6.01	Contactador Donga 30 amperes bobina 110v	UD	1	RD\$495.60	RD\$495.60
9	40101502	2.6.5.2.01	Extractor de 15	UD	3	RD\$4,937.10	RD\$14,811.30
10	23131507	2.3.9.8.01	Pliegos de lija de la tela de 400	UD	6	RD\$57.25	RD\$343.50

11	40142008	2.3.9.9.05	Manguera para inodoro	UD	2	RD\$161.10	RD\$322.20
12	30181505	2.3.6.2.02	Balancines para inodoros	UD	20	RD\$411.44	RD\$8,228.80
13	30181506	2.3.6.2.02	Válvula de entrada para inodoro	UD	12	RD\$411.44	RD\$4,937.28
14	30181506	2.3.6.2.02	Válvula fluxometro para orinal de 3/4	UD	5	RD\$6,195.00	RD\$30,975.00
15	30181506	2.3.6.2.02	Manija fluxometro	UD	15	RD\$6,195.00	RD\$92,925.00
16	30181505	2.3.6.2.02	Junta de entronque para inodoro fluxometro	UD	11	RD\$411.44	RD\$4,525.84
17	26111535	2.3.9.8.01	Tornillo de inodoro para bacineta	UD	1	RD\$40.00	RD\$40.00
18	31201610	2.3.7.2.99	teflón ¼ PVC	UD	15	RD\$1,843.18	RD\$27,647.70
19	40141701	2.3.6.3.04	Rejilla de desagüe para piso metálica ½	UD	10	RD\$61.95	RD\$619.50
20	31201610	2.3.7.2.99	Cemento PVC 8 onzas	UD	7	RD\$1,843.18	RD\$12,902.26
21	31201610	2.3.7.2.99	Acero plástico liquido	UD	5	RD\$371.70	RD\$1,858.50
22	40142115	2.3.5.5.01	Tubo de 1 PVC	UD	10	RD\$343.45	RD\$3,434.50
Total:							RD\$ 400,618.58

Plan de Entrega Estimado

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1	almacén DGA		Inmediata
2	almacén DGA	30	Inmediata
3	almacén DGA	15	Inmediata
4	almacén DGA	15	Inmediata
5	almacén DGA	40	Inmediata
6	almacén DGA	30	Inmediata
7	almacén DGA	20	Inmediata
8	almacén DGA	4	Inmediata
9	almacén DGA	1	Inmediata
10	almacén DGA	3	Inmediata

11	almacén DGA	1	Inmediata
12	almacén DGA	12	Inmediata
13	almacén DGA	5	Inmediata
14	almacén DGA	15	Inmediata
15	almacén DGA	20	Inmediata
16	almacén DGA	1	Inmediata
17	almacén DGA	15	Inmediata
18	almacén DGA	10	Inmediata
19	almacén DGA	7	Inmediata
20	almacén DGA	5	Inmediata
21	almacén DGA	10	Inmediata



Marilú Nolasco Silva

Enc. Departamento de Compras y aprovisionamiento, DGA